



Dagsorden til menighedsrådsmøde onsdag den. 22/1 2020
Der drikkes kaffe efterfølgende

kl. 19.00-21.00

Deltagere: Leo Berwald, Johannes Jakobsen, Kristian Korsholm, Albert Dyrvig, Martin Nørreemark, Christian Pedersen, Niels Olesen, Thue Kirkegaard Madsen, Lene Mose Nielsen og Ella Poulsen.

Fraværende:

Sangansvarlig: Martin Nørreemark.

Dagsorden.	Beslutning.
1) Godkendelse af dagsorden.	ad 1. Kurt Kristensen er mødt som medarbejder repræsentant
2) Meddelelser m.v. ved formanden. a) Kirkestatistik bilag følger b) Mødedatoer 24/3, 9/6, 19/8, 20/10 25/11 c) Menighedsrådsvalg mødedatoer 12/5 og 15/9 d) Brev fra biskop vedrørende stillingsopslag e) Nyt pastorat f) Forårsmøde	ad 2. a) Der er en stigende kirkegang i begge kirker en fremgang på ca 500 de seneste 5 år Dåbstallet ligger stabilt i 5 års perioden Vi sender statistikken til avisen b) Godkendt frem til sommerferien c) Proceduren omkring menighedsrådsvalg fremlagt og drøftet Menighedsrådsmøde 12/5 med orientering afholdes i Kuben. d) Ebbe Sunesen Borrís er konstitueret i sognepræstestillingen. Vi meddeler biskoppen at boligen er klar til indflytning 30/4 2020 Menighedsrådet gerne fastholde det hedder Nr. Vium-Herborg menighedsråd og derfor samme rækkefølge i pastoratnavnet med Troldhede nævnt sidst. e) g) Tilmelding til Leo senest 17/2
3) Regnskab. a) Orientering	4)

<p>b) Budget 2021</p> <p>c) Ansøgning fra Henning Eriksen bilag vedlagt</p>	<p>a) Fakturaer vedrørende vedligeholdelse af gravsteder 2019 er udsendt</p> <p>b) Ønsker til budget 2021 skal behandles i menighedsrådet senest 9/6</p> <p>c) Menighedsrådet kan pga lovgivningen ikke bruge ligningsmidler til det ansøgte formål, men vi inviterer Marie og Henning Eriksen til gudstjenesterne 2/2 hvor de får 5 minutter til at fortælle om projektet og bede om en kollekt. Johannes skriver en mail til præst og til Marie og Henning Eriksen</p>
<p>5) Meddelelser ved sognepræsten.</p> <p>a)</p> <p>b)</p> <p>c)</p>	<p>Martin havde 8 minikonfirmander 11/1 med afslutning i Nr. Vium kirke om søndagen. Martin oplevede arrangementet meget positivt. Martin takkede for de tre måneder i sognene. Ebbe Sunesen har sognepræststillingen og Helge Bjerg Mikkelsen står for konfirmandundervisningen. Martin har sendt et brev til konfirmandforældrene, hvor han har orienteret om konfirmandundervisningen i foråret.</p>
<p>6) Nyt fra udvalgene</p> <p>a) Aktivitetsudvalg</p> <p>i) Bilag fra Lene Mose Nielsen</p>	<p>7)</p> <p>Kalenderen er sendt ud for de kommende måneder.</p> <p>2/2 kaffe i Herborg Johannes</p> <p>4/2 salmesangsaften i Herborg</p> <p>23/2 fastelavn i NSK Thue Kirkegaard og Niels Olesen tager det annonce til avis Lene Mose</p> <p>1/3 kaffe i Nr Vium Lene Mose</p> <p>8/3 kaffe i Herborg Leo Berwald</p> <p>10/3 sangaften i Nr Vium</p> <p>5/4 kaffe i Nr. Vium Niels Olesen</p> <p>9/4 Herborg aftengudstjeneste kaffe</p> <p>26/6 Vi får lavet program med besøg i Høje Kolstrup kirke og hos Marcussen i Aabenraa</p> <p>7/6 koncert med Sigurd Barrit i Kuben sammen med grænseforeningen</p> <p>26/9 koncert med Masterclass</p>

<p>b) Præstegårdsudvalg herunder renovering af præstegården</p> <p>c) Kirkegårdsudvalg.</p> <p>d) Orgeludvalg</p> <p>e) Fællesudvalg</p>	<p>b. Der mangler stadig enkelte priser fra håndværkerne, de indhentes nu og der arrangeres et fyraftensmøde i menighedsrådet i næste uge. Kristian Korsholm indkalder til mødet Thue skal have olieregninger fra 2018 og 2019 og cvr nummer og bankkonto. Der bestilles algebehandling af præstegårdens tag, der gentages hver 18. måned. Pris 2020 1500 incl moms Køkkenet i præsteboligen er afhændet og nedtages ifølge aftale med Kristian Korsholm</p> <p>c. Kirkeuret i Herborg skal forgyldes samtidig skifter vi urværket samlet pris 21.285 for maling og 11.350 begge beløb plus moms. Intet nyt vedrørende gamle gravsten</p> <p>f) Albert tager kontakt til tømreren ved gulvet under det nye orgel.</p> <p>g) Intet</p>
<p>8) Meddelelser ved øvrige medlemmer</p> <p>a) Kirkeværge Nr. Vium</p> <p>b) Kirkeværge Herborg</p> <p>c) Kontaktperson i) Ansættelse af ny graver i Nørre Vium.</p> <p>e) Kirkebladsredaktør</p> <p>g) Sekretær</p> <p>i) Medarbejderrepræsentant</p>	<p>9)</p> <p>Forsøg på indbrud på Nr. Vium kirkegård</p> <p>Intet</p> <p>d) Der er kommet 35 ansøgere til stillingen. Der er afholdt samtale med 4 ansøgere 20/1 Udvalget har indstillet 1 person, vi ansætter. Løn afklares med den faglige organisation. Stillingen besættes med 30 timer om ugen.</p> <p>f) Der er deadline nu. Indholdet bliver ny konstitueret præst, folkemøde i Ribe sognetur til Aabenraa</p> <p>h) Intet</p> <p>j) Intet</p>
<p>10) Eventuelt</p>	<p>11) Martin fik en hilsen fra menighedsrådet som tak for de 3 måneder han har været her.</p>
<p>Formand: Leo Berwald</p>	<p>Ref. Johannes W. Jakobsen</p>
	<p>Referat godkendt:</p>

Wies Dese

Hurt V. Kuskarna

Anders

Kristian Koshatm

Albert Dyrreng

Oluf Kirkegaard

Leo Berendts

Ella Poulsen

Johannes W. Johansen